
 

 

 

 

 

 

 

Strana Levice je českou politickou stranou, která hájí práva pracujících,  

životní prostředí a bojuje za stejná práva pro všechny.  

Prosazuje skutečnou levicovou politiku pro lidi. 

Kontakt: info@jsmelevice.cz, web: https://jsmelevice.cz/ 

Sídlo Žirovnická 3133/6 
106 00 Praha 10 - Záběhlice 

Email: info@jsmelevice.cz 
tel: +420 608 630 506 
IČO:  49628089 

 

Tisková zpráva 

Strana Levice vyzývá partnery k jednání 

16. 10. 2024 

Strana Levice oslovila levicové partnery – Sociální demokracii, Zelené, Budoucnost a 

Idealisty – s výzvou k jednání o spolupráci. Strana Levice zdůrazňuje, že spolupráce by 

měla být založena na odmítání neoliberalismu, nacionalismu a stalinismu, s důrazem na 

podporu demokracie, sociálních a lidských práv, včetně ochrany klimatu. 

K tomu spolupředseda strany Vladimír Farana dodává: „Levicové strany v Česku si musí 

uvědomit, že pouze spolupráce na levicových principech může vést k dosažení 

skutečných změn. Musíme překonat případné rozdíly a společně bojovat za zájmy těch, 

kteří nás nejvíce potřebují – pracujících a sociálně znevýhodněných.“ 

Strana Levice navrhuje společný postup pro jednání o spolupráci i s KSČM, případně 

dalšími subjekty, ale domnívá se, že Stačilo není pro tato jednání vhodný formát. 

Jako doklad akční spolupráce doporučuje spolupředsedkyně Levice Markéta Juřicová 

podporu práv pracujících a vyzvala ke společnému prosazování petice Pět milionů práv: 

„Tato společná iniciativa by byla důkazem, že jsme schopni spolupracovat a prosadit 

změny, které jsou potřebné. Vyzývám proto všechny levicové partnery k dalším 

společným aktivitám“. 

Komunikací s levicovými partnery byl pověřen člen celostátního výboru Jan Májíček, 

který zdůrazňuje potřebu pravidelného setkávání se: „Spolupráce musí být založena 

nejen na společné vizi, ale i na společné praxi. Navrhujeme uspořádat schůzku všech 

partnerských stran, kde nastavíme pravidelný dialog na nejvyšší úrovni i v pracovních 

skupinách, aby byla naše spolupráce efektivní a dlouhodobá.“ 

Tato výzva prokazuje snahu Levice vytvořit silný levicový blok schopný hájit zájmy 

pracujících a prosazovat politiku rovnosti a spravedlnosti. 

Kontakty: 

Vladimír Farana, spolupředseda Levice, farcom@seznam.cz, +420 603 266 485 

Markéta Juřicová, spolupředsedkyně Levice, marketa-juricova@centrum.cz, 

+420 607 296 748 

Jan Májíček, člen Celostátního výboru Levice, jan.majicek@gmail.com, +420 604 357 215 

 

mailto:info@jsmelevice.cz
https://jsmelevice.cz/

